
MS-05 | 22 | B | Bůh | Karolína Hovězáková | Brno | 0:08:54 | 16 let
Bůh očima lidí kolem nás. Existuje?

MS-06 | 27 | B | Fiskvän | Majda Bohuslavova | Není | 0:01:41 | 17-18 let
Příběh o starém rybáři, rybě a přátelství s jemně švédským nádechem.

MS-07 | 28 | B | Krabí sushi | Adam Svěcený, Klára Pelikánová, Jonáš Janda | Není | 0:02:35 | 17,
16, 15 let
Film vypráví alegorický příběh o nebezpečných nástrahách současného světa, kdy bezpečno 
není ani pod hladinou moře.

MS-09 | 29 | A | Houba a list | Mateo Schilders, Sofie Kopecká, Kristián Laštovka | Není | 0:03:49 
| 14, 14, 14 let
Film je podobenstvím o důsledcích vývoje a pokroku.

Pořadatelé: Spolek pro alternativní film a Brněnskou šestnáctku, z.s.
BB klub Brno
SVČ Lužánky, pracoviště Legato, Labyrint

Festival probíhá za finanční podpory statutárního města Brna.
Záštitu převzal starosta městské části Kohoutovice Petr Šafařík.

MALÁ ŠESTNÁCTKA
MALÝ FILMOVÝ FESTIVAL MLADÉ TVORBY

Čtvrtek 17. 10. 2019

Seminář | Workshop | Autorský večer
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice

10:00 - 12:00 Filmový seminář Mgr. Milana Šebesty, animátora, výtvarníka, režiséra, 
pedagoga: SCÉNÁŘ JE ZÁKLAD FILMU!

11:00 - 18:00 Natáčení krátkého hraného filmu (rozdělení do skupin a odchod do terénu).
19:00 - 20:00 Autorský večer filmů Idy Ralevské (studentky UTB Zlín, která byla oceněná 

na několika festivalech) s besedou.
20:00 - 22:00 Dokončování filmů z filmového workshopu.

Projekce pro MŠ 
Adresa: Středisko volného času Labyrint, Švermova 19, Brno - Bohunice

10:00 - 11:00 Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z dílny QQ klubu (tvůrčí 
filmové dílny při ZUŠ Eduarda Marhuly v Ostravě) a z dílny Jaroslava Nykla, 
jehož kreslená tvorba byla oceněna na MFF pro děti a mládež ve Zlíně.

Pátek 18. 10. 2019

Workshop | Projekce pro MŠ | Návštěva výstavy Svět hlavolamů | Rozbor natočených filmů
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice

09:00 - 12:00 Filmový workshop (dokončování filmů, střih, zvuk a odevzdání prací).
10:00 - 11:00 Projekce animovaných filmů pro mateřské školy z QQ klubu - tvůrčí filmové 

dílny při ZUŠ
Eduarda Marhuly v Ostravě a pohádek Jaroslava Nykla.

13:00 - 17:00 Možnost návštěvy výstavy Svět hlavolamů (Letohrádek Mitrovských, 
Veletržní 19, Brno).

18:00 - 20:00 Projekce filmů z filmového workshopu s rozborem.
20:00 - 22:00 Setkání autorů a pozvaných hostů s organizátory.

Sobota 19. 10. 2019

14. ročník soutěže krátkého hraného filmu MALÁ ŠESTNÁCTKA
Adresa: Středisko volného času Legato, Stamicova 7, Brno - Kohoutovice

09:00 - 12:50 Zahájení, soutěžní projekce.
13:00 - 13:25 Mimosoutěžní projekce.
14:30 - 15:00 Projekce filmu Petra Hviždě: Záhada Freyského opatství.
15:00 - 17:00 Rozbor soutěžních filmů s porotou.
17:00 - 20:00 Vyhlášení výsledků, předání cen přítomným autorům, ocenění nadějného 

mladého filmaře Cenou Petra Hviždě, předání bronzové medaile UNICA a 
společné fotografování.



I. BLOK 9:15 – 10:20

1-01 | 35 | A | Hype | Jaroslava Jefimova | Praha 5 | 0:04:31 | 13 let
Víte kdo je YouTuber?

1-02 | 24 | B | Interakce | Sára Sliwková | Brno | 0:08:34 | 17 let
Každý si hledá svůj domov, místo, kde se cítí nejlíp.

1-03 | 01 | A | Voodoo: Útěk z pekla | Vojtěch Vaněk | Brno | 0:07:01 | 11 let
Psychopatka Sugar je zavřená v cele. Podaří se jí dostat ven?

1-04 | 12 | A | Květináč | Nela Dlouhá a kolektiv | Není | 0:04:13 | 13 let
Co může obyčejný člověk udělat proto, aby mohl žít v lepším městě? A má to vůbec smysl?

1-05 | 06 | B | Boj | Tomáš Droba | Trenčín | 0:12:58 | 18 let
Príbeh o Mii - dievčati, ktoré sa vo svojich snoch stretáva s desivým monštrom. Aby sa mu 
postavila, musí nájsť silu v sebe a byť schopná prijať pomoc od okolia, ktoré ale vždy 
nápomocné nie je.

1-06 | 32 | A | Celosíťový problém | Anežka Svobodová a kolektiv M.A.M.A. | Praha 10 | 0:15:00 |
12 let
Co se stane, když zůstane svět bez připojení k síti?

1-07 | 09 | C | Hrej! | Vadim Usolcev | Není | 0:05:43 | 23 let
Film o strastiplné a nádherné zkáze.

II. BLOK 10:30 – 11:35

2-01 | 26 | B | Iterum | Patrik Polák | Brno - Nový Lískovec | 0:10:00 | 18 let
Malá změna může změnit vše.

2-02 | 21 | B | Buddha | Rostislav Šebesta | Brno | 0:07:31 | 16 let
Srovnat se se životem, najít svůj klid a místo mezi druhými.

2-03 | 18 | A | Sněhová Karkulka | Jonáš Vaněk a kolektiv | Není | 0:04:38 | 15 let
Novodobé pojetí příběhu o Karkulce, nikoli Červené, ale Sněhové.

2-04 | 30 | B | Smyčka naděje | Pavla Vaňková | Čistá | 0:13:04 | 19 let
Jakou sílu v sobě skrývají informace a jaký by byl možný dopad na společnost, kdyby náhle 
zmizely ze světa?

2-05 | 23 | B | Strážci svobody | Tadeáš Topinka | Brno | 0:08:36 | 15 let
Manipulace je účinná, když si ji nikdo nevšimne. Jako když proletí moucha. Náš život to ale 
může hodně ovlivnit.

2-06 | 05 | B | Emitation | Marek Chaloupka | Brno | 0:05:45 | 17 let
Co dívku přitahuje na jedno místo? Záhada?

2-07 | 25 | B | Oscar | Patrik Polák | Brno - Nový Lískovec | 0:04:17 | 18 let
Děda věnuje své vnučce kompas, aby dosáhla svého snu.

2-08 | 17 | A | Top Secret | Milan Hradil a kolektiv | Není | 0:05:01 | 11 let
James Porn ve filmu … Jaká dobrodružství a nástrahy čekají Jamese Porna v novém filmu?

III. BLOK 11:45 – 12:50

3-01 | 03 | A | Spolužačka | Tamara Zúdorová | Praha 3 - Žižkov | 0:10:50 | 15 let
Film neslyšící režisérky o dívce, která se v nové škole pokouší začlenit šikanováním spolužačky.
Film je ve znakovém jazyce opatřen titulky.

3-02 | 19 | A | Židle | Tina Tran a kolektiv | Není | 0:02:52 | 15 let
Zažili jste také šikanu?

3-03 | 04 | B | Fridays forever | Pavel Vávra | Nový Bor | 0:13:10 | 18 let
Skok do nedaleké budoucnosti, do světa kde neznají dnešní hodnoty a pravidla. Krátký 
nezávislý film o dětech, které vyrůstají ve světě, kde jim předchozí generace zanechaly pouze 
své ničivé stopy. Přizpůsobit se musí všichni, kteří zde zbyli.

3-04 | 11 | A | Lízátko za odměnu | Vojtěch Adamovský a kolektiv | Není | 0:08:21 | 15 let
Příběh dvou detektivů, pana Štístka a pana Smutného.

3-05 | 08 | A | Kdo se bojí, nesmí … | Jaroslava Jefimova | Praha 5 | 0:02:10 | 13 let
Skupina mladých blogerů se vydá do lesa ve snaze natočit superhit o vlkodlakovi.

3-06 | 10 | B | Stíny barev | Daniel Dandul | Velký Týnec | 0:14:57 | 18 let
Příběh člověka žijícího pro jediné, vše ostatní se rozpadá v jeho vnitřní prázdnotě.

3-07 | 34 | A | Jak je důležité míti Matěje | Jan Ohrablo | Praha | 0:07:18 | 15 let
Je to film ve kterém se asistentovi režie Matějovi změní život. Na první pohled se jeho den zdá 
jako každý jiný, avšak to co se stane na place je naprosto skandální.

MIMO SOUTĚZ 13:00 – 13:25

MS-01 | 13 | A | Hvězda na vrbě | Miloslav Zdeněk Rozinka | Není | 0:01:51 | 16 let
Volná adaptace písně Hvězda na Vrbě.

MS-02 | 14 | A | Portálie | Tobiáš Dvořák a kolektiv | Není | 0:01:31 | 15 let
Krátký animovaný sci-fi film. Film vznikl v průběhu příměstského animačního tábora v kině 
Scala.

MS-03 | 15 | A | Bankovní loupež | Vojtěch Šupler a kolektiv | Není | 0:01:37 | 14 let
Krátký animovaný western. Film vznikl v průběhu příměstského animačního tábora v kině Scala.

MS-04 | 16 | A | Moře plastu | Vendula Zezulková a kolektiv | Není | 0:01:24 | 13 let
Krátká animovaná groteska poukazuje na to, že plasty jsou všude kolem nás a je třeba této 
problematice věnovat. Film vznikl v průběhu příměstského animačního tábora v kině Scala.




